

# جهان نون

شماره چهاردهم / اردیبهشت 1390

Email: [jahanenovin1@gmail.com](mailto:jahanenovin1@gmail.com)

<http://jahanenovin.blogspot.com>

2 سرمقاله: آیا هنوز هم قبه‌ی آمال آمریکاست؟!

4 آن سوی خبرها

5 اخبار کارگری

7 اخبار دانشجویی

9 هدفمندی یارانه‌ها و دانشجویان

11 در کوچه خیابان‌های شهر

11 به مناسبت روز معلم: یادی از معلمان زندانی

12 شعر:

بهار نزدیک است

واقعیت، واقعیت

نظم سرمایه داری به ضد ماست



تجمع دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک تهران در اعتراض به شرایط نامناسب سلف سرویس و برخورد‌های حراست - 6 اردیبهشت 1390

## آیا هنوز هم قبله‌ی آمل آمریکاست؟!

در هفته‌های آخر سال 89 شاهد رفت و آمد افراد از جناح‌های مختلف به امریکا بودیم. آقای امیر ارجمند مشاور ارشد نخست وزیر پیشین (میرحسین موسوی)، آقای واحدی مشاور ارشد رییس مجلس پیشین (کروبی) و آقای مشایعی مشاور ارشد رییس جمهور فعلی، در چند هفته‌ی آخر سال، هر کدام سری به امریکا زده‌اند.

از طرفی شایعات حاکی از آن بود که امریکا می‌خواهد سازمان مجاهدین خلق را از لیست تروریست‌ها خارج کند و جناح‌های مختلف حاکمیت امریکا، گویا در این زمینه مسابقه هم ترتیب داده بودند. اما به ناگهان با حمله وحشیانه نیروهای عراقی به فرارگاه اشرف، در زیر نگاه‌های بی‌تفاوت ارتش آمریکا و با حضور وزیر دفاع آنان در بغداد، اذهان متوجه ساخت و پاخت‌های پشت پرده شد. از طرفی قبله آمل سلطنت طلبان و لیبرال‌ها هم که همیشه امریکا بوده است و فقط یک اشاره کافی است تا به سر بدون.

گویا امریکا می‌خواهد هم چنان سرخ جریانات را به دست داشته باشد تا از قضایا و مسایل ایران عقب نماند و هم چنان با جناح‌های مختلف، ارتباط خود را حفظ کند تا در انتها، بهترین گزینه را برای خودش انتخاب کند.

از طرفی مردم تحت ستم هستند که هر روز، بار زندگی کمر آنان را خم کرده است. این مردم، به هر ترتیب که توانسته‌اند، در برابر اجحاف و ستمگری ایستاده و با آن مقابله کرده و مقاومت کرده‌اند... هر روزه تعداد کثیری از زندانیان، کشته‌ها و شکنجه شده‌ها و تجاوز شده‌ها زیر بار فشار و سرکوب، قرار دارند. هنوز مشخص نیست مردم تحت ستم، چگونه می‌خواهند به آقابانی که با امریکا زد و بند می‌کنند جواب بدهند.

به هر ترتیب، هوشیاری مردم در این زمینه ضروری است. زیرا مردمی که سال‌هاست برای آزادی کشته می‌دهند و مبارزاتی که در آن صدها و

هزاران نفر به مقابل جوخه‌های اعدام رفتند، برای آن نبوده است که امروز عده‌ای بخواهند به نام آزادی‌خواهی با امریکا مذاکره کنند. این مذاکرات از جانب هر جریان و هر کس که باشد، محکوم است و نمی‌تواند کوچک‌ترین جایگاهی در میان مردم ما داشته باشد.

آنها که در پی به دست آوردن دل آن ارباب بزرگ هستند، بدانند که اگر هزاران دل را هم به درد آورند باز هم نمی‌توانند دل آن ارباب را به دست آورند. آن ارباب تسلیم محض می‌خواهد و نشان داده است که با نوکرانش چگونه برخورد می‌کند و چگونه در یوزگانش را به پادویی و گروهبان دومی ارتقا می‌دهد. از خون کشته شدگان راه آزادی خجالت بکشند و به دریوزگی امریکا چشم

گویا امریکا می‌خواهد هم چنان سرخ جریانات را به دست داشته باشد تا از قضایا و مسایل ایران عقب نماند و هم چنان با جناح‌های مختلف، ارتباط خود را حفظ کند تا در انتها، بهترین گزینه را برای خودش انتخاب کند.

ندوزند که ملت ما بیدارند و هوشیار و این مسایل را نمی‌پذیرند. این افراد خودشان را از چشم مردم می‌اندازند. از این میان قدرت‌مداران سابق و لاحق ید طولایی در سازش و مذاکره و بند و بست‌های پشت پرده دارند، آقایان اصلاح‌طلبان امروز همان کسانی هستند که مذاکرات الجزایر را به پیش بردند و قراردادی را در سال 1359 بستند که رییس‌جمهور وقت آن را قرارداد وثوق الدوله نامید. در آن قرارداد کلیه ذخایر ارزی ایران همراه با گروگان‌های سفارت تحویل امریکا شد و در عوض سازش پشت پرده‌ی ایران کتراً بوجود آمد که نتیجه‌ی آن فروش سلاح مخفی به ایران و مسافرت مک فارلین، مشاور امنیت ریگان رییس‌جمهور وقت امریکا، به طور مخفیانه به ایران بود و هدایا و کیک و کلید که به صورت غیر رسمی به ایران آورده بود در آن زمان رسوایی زیادی برای سیاست‌مداران وقت به ارمغان آورد. بعید به نظر

نمی‌رسد که اصلاح‌طلبان امروز که اعقاب آن سازش هستند و از حاکمیت اخراج شده‌اند. به دنبال آن چنان مذاکراتی باشند و جناح‌های اصولگرایی حاکمیت نیز در مذاکرات پنهانی بر سر عراق، افغانستان و یوگسلاوی با امریکا نیز همواره ید طولایی داشته و دارند.

آنچه عجیب می‌نماید وارد شدن سازمانی همانند مجاهدین خلق در این ماراتن جذب پشتیبانی است. البته با این حمله اخیر که با رضایت امریکا صورت گرفت شاید به خود آیند و بدانند که به این متجاوزان هیچ امیدی نمی‌توان بست و تنها امید مبارزان مردم تحت ستم هستند. این سازمان که در تاریخ 40 ساله‌ی خود دو بار قتل عام را تجربه کرده است و هر دو بار با اشاره و رضایت امریکا بوده است، باید قدری در کارهای خود بیشتر بیاندیشد. بار اول این سازمان در سال‌های 1350 با مشارکت کامل سازمان‌های اطلاعاتی امریکا و با ماموریت اجرایی شاه و سلطنت‌طلبان همراه با مبارزان دیگر قتل عام شدند و بار دوم در دهه‌ی شصت به دنبال موافقتنامه‌ی مخفی ایران‌کترا همراه با خیل نیروهای انقلابی به جوخه‌های اعدام و سپاه‌چال‌ها و قتل عام‌های دسته‌جمعی سپرده شدند؟ گویا آنان این بار این سازمان را با اهداف خاص به بازی گرفته‌اند و در معاملات پشت پرده بر شر آنان بده و بستان می‌کنند.

مردم ما که بیش از صد سال است برای استقلال و آزادی مبارزه می‌کنند این زدوبندهای پشت پرده را به خوبی می‌شناسند و در مبارزات خود هیچ گاه چشم انتظار تعیین سرنوشت خود به دست مذاکرات پشت پرده نمی‌دوزند و با اراده‌ی محکم و پیگیر به دنبال جامعه‌ای هستند که سرنوشت خودشان را به دست خود گرفته و آن را تعیین کنند. امروز مبارزات مردم شکافی عمیق در میان قدرت‌طلبان ایجاد کرده است و هر روز شاهد کشمکش‌های بیشتر در میان آنان برای انحصار قدرت هستیم. شک نیست که تعیین‌کننده نهائی مردم تحت ستم و مبارزات شان برای آزادی و حقوق از دست رفته آنان است.

## اقشار آسیب پذیر با هواپیما رفت و آمد می کنند

آسیب پذیر بیشتر با هواپیما رفت و آمد می کنند، به همین جهت از گران کردن سوخت در این زمینه خودداری کرده اند تا عدالت اجتماعی برقرار شود. چون این اقشار آسیب پذیر از اتوبوس و تاکسی و غیره استفاده نمی کنند پس بهتر است که همان هواپیماها با بنزین ارزان قیمت رفت و آمد کنند.

(1) روزنامه جهان اقتصاد سوم اردیبهشت 90، صفحه 9

و غیره دارند از بنزین ارزان استفاده می کنند و باید جلوی این بی عدالتی گرفته شود. اکنون پس از گذشت چند ماه از حذف سوبسید پولدارها و دادن آن به اقشار آسیب پذیر! یکی از کارشناسان بی سر و صدا اعلام کرد (1) که سوخت هواپیما همان صد تومان است و تاکسی ها و شخصی ها و اتومبیل ها، همان بنزین را با مبالغ 400 تومان و هفتصد تومان و یا بیشتر (850 تومان بنزین سوپر) مصرف می کنند. این اعلام بی سر و صدا نشان می دهد که حتما مسولان اطلاع داشته اند که اقشار

طرح هدفمندسازی یارانه ها با بوق و کرنای مسولان دولتی با این شعار آغاز شد که پولداران و اقشار مرفه از این سوبسیدها بیش از اقشار آسیب پذیر استفاده می کنند و به همین دلیل می خواهند با حذف یارانه ها، در حقیقت جلوی نابرابری توزیع را گرفته و بیشتر به نفع اقشار آسیب پذیر باشد. زیرا آنها بنزین کمتری مصرف می کنند و ماشین شخصی ندارند و همواره چه از زبان رییس دولت و یا وزرا گفته می شد که تنها اقشار مرفه و آنانی که دو یا سه ماشین و اتومبیل

## آن قدر آش شور شده که خان هم فهمیده

گرایان آنقدر ابهت!! و محبوبیت!! دارند که علیه هر کس که حرف بزنند آن شخص مشهور و محبوب می شود. می گویند دو نفر کاندید انتخابات در شهری شده بودند. یک نفر پیروز شد. وقتی از او پرسیدند که علت پیروزی تو چه بود؟ گفت: چون مردم رقیب مرا بیشتر از من می شناختند و من را تقریباً نمی شناختند، به من رای دادند.

کردم. ایشان در باره ی آقای رحیم مشایی گفته است که نماز شب می خواند و در شبانه روز یک یا دو ساعت بیشتر نمی خوابد. وقتی ایشان و نزدیکانشان این گونه در باره همدیگر قضاوت کنند دیگر مشخص است که اصول گرایان هیچ آینده ای ندارند. ایشان که خودشان از اصولگرایان به نام بوده اند و در دولت اصول گرای فعلی پست مهمی داشته اند، اکنون متوجه شده اند که اصول

پیش نماز مسجد ریاست جمهوری آقای امیری فر گفته است که هر کسی را اصولگرایان تخریب کنند، محبوب تر می شود. به گزارش روزنامه ها ایشان که رییس شورای فرهنگی ریاست جمهوری و حامی سرسخت آقای مشایی است گفته: "برای مثال هیچ کس من را نمی شناخت ولی از وقتی که روزنامه ی کیهان و سایت شرق علیه من مطلب نوشتند، من مشهور شدم و شهرت جهانی پیدا

## بهتر است جمهوری اسلامی بماند!؟

پس از سالها مبارزه و تحمل رنج و شکنجه و به قول رییس دادگستری آذربایجان که با افتخار می گوید طی دو سال 71 هزار ضربه شلاق بر بدن مردم این استان وارد شده، آنگاه چنین مفسرانی با چنین افکاری بخواهند سردمدار شوند و مثلاً شلاقها و دست بردن ها و گردن زدن های شاه عربستان و غیره جای آن را بگیرد، آن وقت عجیب نخواهد بود که اگر کسی بخواهد جمهوری اسلامی بماند تا مردم مجبور نشوند این همه هزینه پردازند؟؟؟

نازک دل بگویند: بیچاره این شیوخ که چقدر دلسوز مردم هستند و... با شنیدن این حرف ها این فکر به ذهن خطور می کند که این نظریه پردازان و صاحب نظران ساخته و پرداخته ی این رسانه ها که ژست انقلابی و طرفداری از مردم را می گیرند، به چه سادگی جنایتکارانی مثل شاه عربستان و خلیفه ی بحرین و شیوخ امارات را مورد تایید قرار می دهند، تنها به این دلیل که آنها مورد تایید امریکا هستند. با خود فکر کردم اگر قرار باشد که مردم بی دفاع کشته بدهند، شکنجه شوند مورد تجاوز واقع شوند و

در برنامه ی تفسیر خبر صدای امریکا در سوم اردیبهشت میزگردی با صاحب نظران ساخته و پرداخته ی این تلویزیون، آقایان نوری زاده و سازگارا برگزار شد. در این برنامه آقای نوری زاده با آب و تاب از لشگرکشی عربستان سعودی و امارات دفاع می کرد و می گفت آنها فقط برای حفاظت از کاخ شیخ بحرین و فرودگاه و مراکز حساس آمده اند و اصلاً در سرکوب مردم دخالت ندارند.... به گونه ای که بیننده واقعا دلش به حال شیخ بحرین و پادشاه مردم نواز عربستان و شیوخ امارات به رحم می آمد. و شاید هم بعضی افراد

## آن سوی خبرها

☺ بازاری‌ها تا چه سقفی از درآمد را معاف هستند؟

☺ محمد احمدی عضو کانون هماهنگی شوراهای عالی کار کشور: دولت باید 25 هزار میلیارد تومان بدهی خود به تامین اجتماعی را پردازد.

☺ باش تا صبح دولت بدمد! تنها موسسه ی بخش خصوصی که از حمایت دولت بی بهره است همین سازمان تامین اجتماعی است که صاحبان آن حقوق بگیران و زحمتکشان هستند.

☺ به نوشته‌ی روزنامه شرق سه شنبه 23 فروردین ماه 90 یک کارفرما: تامین معیشت یک خانواده ی 4 نفری کارگری باید 700 تا 800 هزار تومان در نظر گرفته شود. عطاردیان افزود که حداقل حقوق کارگری اعلام شده کافی نیست ولی کارگران می‌توانند با اضافه کار کمبودهای معیشتی خود را جبران کنند.

☺ با این که این کارفرما نسبت به بقیه منصف‌تر می‌نماید اما ایشان هم اعلام نکرده که این رقم را چگونه محاسبه کرده است و چه مبلغی از این 700 یا 800 هزار تومان پیشنهادی ایشان را به اجاره خانه، چقدر را به خوراک و

چه مبلغ را به پوشاک و چه رقمی را باید به آموزش و بهداشت و درمان اختصاص دهند؟ و آیا اصلاً مجموعه‌ی کارفرمایان و پشتیبانان سیاسی‌شان برای خانواده‌های کارگری هزینه‌ای به نام آموزش و بهداشت و درمان را به رسمیت می‌شناسند؟ آیا این حضرات یک آپارتمان یک اتاقه در محلات پایین شهر را برای خانواده ی کارگری به رسمیت می‌شناسند که بیش از 400

هزار تومان اجاره و 6 میلیون تومان ودیعه می‌خواهد و یا تنها حلبی آبادهایی که درحاشیه شهرها کم نیست را برای کارگران کافی

فروردین یک قاچاقچی ایرانی به جرم حمل 81 کیلوگرم، مواد مخدر صنعتی شیشه که آن را به طور ماهرانه‌ای در کانتینر فرش جاسازی کرده بود، توسط پلیس مالزی دستگیر شد.

☺ البته نام و سمت رسمی این تاجر 32 ساله‌ی ایرانی که فقط موادمخدر شیشه‌اش 16.1 میلیون رینگیت قیمت داشته اعلام نشده است.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی آرمان شنبه 20 فروردین ماه 90 علی دهقان کیا عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار از استان تهران: بسیاری از بنگاه‌ها با 30 تا 60 درصد ظرفیت کار می‌کنند.

☺ بوی فتنه می‌دهد این حرف‌ها؟! وقتی رییس جمهور و وزیر کار می‌گویند در سال گذشته یک میلیون و ششصد هزار شغل جدید ایجاد شده و در سال جدید هم 2.5 میلیون شغل جدید ایجاد خواهند کرد. حالا گیریم اصلاً صاحبان کار هم هر روز کارشان را از دست می‌دهند و اخراج در همه‌ی بنگاه‌های اقتصادی امری معمول شده، آیا رواست که در این شرایط حساس حرف‌هایی فتنه‌گرانه به گوش برسد؟ آن هم فتنه‌ای با بوی کار!

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی آرمان دوشنبه 22 فروردین ماه 90 زیرعنوان (روابط تجاری ایران و آمریکا در سال 89 چگونه بود) در سال 89 حدود 79 میلیون دلار کالا به آمریکا صادر شده و حدود 161 میلیون دلار از آمریکا واردات داشته‌ایم. فرش دستباف ایرانی بیشترین سهم کالای صادراتی به ایالات متحده را دارد. (حدود 90 درصد)

☺ توضیح می‌خواهد؟ نه!

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی شرق دوشنبه 22 فروردین ماه 90: حقوق بگیران تا سقف 485 هزار تومان معافیت مالیاتی دارند.

☺ یکی از کارمندان شهرداری منطقه‌ی 7 تهران دیروز با انداختن خود از یکی از طبقات ساختمان شهرداری منطقه، خودکشی کرد مسولان این منطقه تا کنون در باره‌ی این حادثه توضیحی نداده اند. (آرمان ده اسفند 89)

☺ توضیحی لازم نیست. فشار بیش از حد به مردمی که هیچ نوعی از امنیت، از جمله امنیت شغلی ندارند، بازتاب‌هایی از این نوع خواهد داشت.

☺ وزیر تعاون در پاسخ به سوال نمایندگان: ایجاد اشتغال وظیفه‌ی وزارت تعاون نیست.

☺ قبلاً هم وزیر کار عین همین حرف را زده است. معلوم می‌شود که ایجاد اشتغال را باید از وظایف نیروی انتظامی و سپاه و... دانست که استخدام راهمچنان در دستور کار خود دارند.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی همشهری یکشنبه 14 فروردین 90 شورای نگهبان برای دومین بار طرح رسیدگی به دارایی مقامات و مسولان نظام را رد کرد و آن را مغایر شرع و قانون اساسی دانست.

☺ آن را که حساب پاک است از محاسبه چه باک است؟ وان را که بود حساب ناپاک

باشد به دو چشم بازرس خاک

☺ وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بانک‌ها امسال بیشتر وام می‌دهند.

☺ آقای وزیر اعلام نکرده که به چه کسانی این وام‌های ارزان قیمت پرداخت خواهد شد؟ گرچه نیازی هم نبوده بگوید. در تمام این سال‌ها فقط افرادی از این وام‌ها استفاده کرده اند که تمایل به بازپرداخت این وام‌ها را هم ندارند.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی همشهری دوشنبه 15

## آن سوی خبرها

می‌دانند؟

☺ فرانسه دیکتاتور ساحل عاج را دستگیر کرد.  
☺ این هم یکی از ده‌ها موردی است که دیگ به دیگ می‌گه روت سیاه!

☺ بانک مرکزی با پرداخت وام به بازنشستگان تامین اجتماعی مخالف است.

☺ خب طبیعی است که مخالف باشد، وام را کسانی باید بگیرند که ذوق شرکت در مزایده‌ی خرید اتومبیل قدیمی رییس جمهور را داشته باشند.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی آرمان 24 فروردین: صندوق بین‌المللی پول در آخرین گزارش‌ی ارزیابی خود از اقتصاد جهان، در مورد اقتصاد ایران نیز پیش‌بینی رشد صفر درصدی را برای سال جاری میلادی منتشر کرد. بر اساس این

### کیان تایر

800 کارگر کارخانه "کیان تایر" روز یکشنبه 5 اردیبهشت برای چندمین مرتبه در برابر ساختمان ریاست جمهوری اجتماع و اعتراض کرده‌اند. به کارگران کیان تایر پس از تعطیلات نوروزی گفته شده بود که کارخانه تا سوم اردیبهشت تعطیل می‌شود تا تکلیف بودجه لازم برای خرید مواد اولیه یا امکان واگذاری کارخانه به بانک سپه روشن شود. اما کارگران پس از 20 روز تعطیلی، روز سوم اردیبهشت ماه در مراجعه به کارخانه متوجه شده‌اند که مواد اولیه تهیه نشده و مسئولان شرکت نیز برای پاسخگویی به سوالات آنها در محل حضور ندارند.

کارگران کیان تایر پس از این، تصمیم به تجمع در برابر نهاد ریاست جمهوری گرفتند و نمایندگان

گزارش بحران اقتصادی ایران در سال 2011 شدت خواهد گرفت و به بالاترین میزان تورم در تاریخ معاصر ایران تبدیل خواهد شد.

صندوق بین‌المللی پیش‌بینی کرده است که نرخ رشد اقتصادی ایران در سال 2011 به صفر خواهد رسید و تورم از مرز 22.5 درصد خواهد گذشت.

☺ آس آنقدر شور شده که صدای آشپز هم در آمده است.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی شرق 25 فروردین: معاون اقتصادی بانک مرکزی، رشد اقتصادی صفر در صدی ایران، که پیش‌بینی بانک جهانی در مورد وضع اقتصاد در سال 90 است را بدبینانه دانست.

☺ با توجه به همه‌ی پارامترها در اقتصاد ایران، دلیلی برای بدبینی وجود ندارد همه چیز سر جای خود است و خوشبختی مثل کنه به زندگی مردم چسبیده است.

☺ به نوشته‌ی روزنامه‌ی آرمان 24 فروردین: نماینده‌ی دشتی تنگستان در مجلس گفت: در صورت لغو قانون کالای همراه ملوان 480 هزار

خود را نیز به وزارت صنایع فرستادند. آنان در این تجمع 4 ساعته، شعارهایی چون "کار، حقوق، اعتراض، حق مسلم ماست" و "کارگر گرسنه منتظر جواب است" سر داده‌اند. در این مدت

نفر در بوشهر بیکار می‌شوند.  
☺ قرار است دولت در سال جاری 2.5 میلیون شغل ایجاد کند و این طلیعه‌ی ایجاد اشتغال است. نگران نباشید.

☺ در اعتراض به خودداری دولت از اجرای مصوبه مجلس برای وصل بیمه این کارگران، شماری از کارگران کارخانه‌های کشت و صنعت کارون شوشر، و هفت تپه روز گذشته (سه شنبه) 24 فروردین مقابل مجلس تجمع کردند. طبق مصوبه کمیسیون اجتماعی قرار بر این بود که فصل‌های بیکاری این کارگران در سنوات بیمه آنها لحاظ شود، اما تا کنون سازمان تامین اجتماعی که زیر مجموعه‌ی وزارت رفاه شده اینکار را انجام نداده است.

همچنین روز گذشته حدود 200 تن از شاکیان پرونده‌ی تعاونی مسکن کارگران برق منطقه‌ی تهران در مقابل ساختمان دادگستری استان تهران جمع شدند. پس از مذاکره کارگران معترض با نماینده دادگستری، قرار بر آن شد که یکشنبه هفته‌ی آینده این نمایندگان با رییس کل دادگستری استان تهران دیدار کنند.

کسی از مسئولان نهاد ریاست جمهوری به دیدار کارگران نیامده اما وزارت صنایع به آنان وعده داده که حقوق معوقه یک‌ماه و نیم گذشته آنان را به حسابشان واریز کند. مسئولان وزارت صنایع



همچنین گفته‌اند که بودجه‌ای 28 میلیارد تومانی برای راه‌اندازی دوباره کارخانه و پرداخت دستمزدهای معوقه کارگران در هیات وزیران به تصویب رسیده است.

## پتروشیمی ماهشهر

اعتصاب کارگران پتروشیمی ماهشهر از دوشنبه 22 فروردین آغاز شد. کارگران پتروشیمی امیرکبیر هم با تجمع در خیابان، اعتصاب خود را آغاز کردند. عمده ترین خواسته کارگران و سایر کارکنان قراردادی، حذف پیمانکار و طرف قرارداد شدن مستقیم با خود شرکت بود. همزمان با این اعتصاب، کارکنان شرکت "بوعلی" نیز به آنها پیوستند. چند ساعت بعد، کارگران پتروشیمی "تندگویان" و اروند نیز دست از کار کشیدند.

24 فروردین، مدیران و مسولان پس از شنیدن حرفها و خواسته های کارگران، سعی کردند که با تهدید کارگران را به سر کار خود برگردانند و بعد از دیدن ایستادگی کارگران، حربه دادن وعده و وعید را در پیش گرفتند. آنها قول دادند که وضعیت غذا و سرویس بهبود یابد.

اما خواسته ی اصلی کارگران، حذف پیمانکاریها و رسمی شدن کارگران پیمانی بود. وعده و وعید و تهدید و دستگیری و ارباب کارگران، سبب شد که برخی از کارگران به سر کار برگردند. اما کارگران امیر کبیر و ایران ژاپن، همچنان به اعتصاب خود ادامه دادند. 28 فروردین، کارگران به اتفاق خانواده های شان، جلو شرکت اجتماع کردند.

در نهایت، اعتصاب 11 روزه 1500 کارگر مجتمع پتروشیمی بندر امام، با مهلت سه ماهه به کارفرما برای برچیده شدن شرکت‌های پیمانکاری و قراردادهای دسته‌جمعی به پایان رسید.

## کارخانه پاک وش

بحث تعدیل نیرو در کارخانه پاک وش که پس از پایان تعطیلات نوروزی مطرح شده بود، با

خواباندن 3 خط تولید و اخراج 100 کارگر به مرحله اجرا درآمده است. کارفرمای "پاک وش" ابتدا در نظر داشت با کمترین حقوق قانونی اقدام به اخراج کارگران کند، اما پس از مقاومت آنان، ناچار شد کارگران رسمی را با دادن 5 ماه و کارگران قراردادی را با دادن 100 روز از سطح آخرین دستمزد به ازای هر سال سابقه کار، راضی به ترک کار خود کند.

## در اثر تحریم های جهانی، دومین

### کارخانه طلای کشور تعطیل و

### 550 کارگر آن بیکار شدند

همزمان با افزایش بی‌رویه قیمت طلا در بازار، کارخانه استحصال طلای پویا زرکان آق دره تکاب در جنوب آذربایجان غربی تعطیل و فعالیت آن متوقف شد.

مدیر عامل این کارخانه علت این تعطیلی را شکستگی یکی از قطعات اصلی کارخانه طلا اعلام نمود. وی با اشاره به ضرورت تعمیر اساسی و یا خرید قطعه جدید خاطرنشان ساخت در شرایط فعلی و به علت وجود برخی تحریم‌ها و نیاز به خرید قطعه آسیب دیده از کشورهای خارجی فعالیت کارخانه حداقل به مدت چهار ماه متوقف خواهد شد. وی اعلام کرد که 30 درصد کارگران به طور موقت بیکار خواهند شد. در حالی که به گفته کارگران این کارخانه، بیش از 95 درصد کارگران و کارکنان این کارخانه شغل خود را از دست داده‌اند و فعالیت کارخانه طلای آق دره تکاب بکلی متوقف شده است.

## مجتمع پتروشیمی تبریز

کارگران مجتمع پتروشیمی تبریز نیز در روزهای انتهایی سال گذشته میزبان تجمعات و اعتراضات نزدیک به 2000 نفر از کارگران بوده است.

آنگونه که خبرگزاری دولتی ایرنا گزارش داده بود، از روز پنجشنبه دوازدهم اسفند، حدود 1800

کارگر پیمانکار مجتمع پتروشیمی تبریز به قراردادی نشدن خود از سوی مدیران این مجتمع دست به اعتراض زده بودند

کارگران مجتمع پتروشیمی تبریز همچنین خواستار افزایش دستمزد متناسب با رشد تورم و افزایش قیمت کالاها و خدمات و برخورداری از امکانات رفاهی و بیمه بوده‌اند.

## دو شرکت ساختمانی در آبادان

روز دوشنبه، 14 فروردین نیز ده‌ها کارگر اخراجی دو شرکت ساختمانی در آبادان جهت بازگشت به کار در مقابل درب پالایشگاه این شهر تجمع کرده بودند که یورش عوامل حراست و نیروی انتظامی به تجمع کنندگان را در پی داشت

این تجمع در پی آن صورت گرفته که مسئولان پالایشگاه آبادان اخیراً در راستای تعدیل نیرو اقدام به تصفیه حساب با برخی کارگران کرده بود. کارگران فضای سبز، کارگران قسمت تعمیرات و خدمات و هم چنین برخی از رانندگان که با شرکت‌های پیمانی در پالایشگاه آبادان کار می‌کنند، بین سه تا شش ماه حقوق خود را دریافت نکرده‌اند و علیرغم وعده‌های وزارت نفت و مقامات مسئول، هنوز حقوق این کارگران پرداخت نشده است.

## شرکت مخابرات راه دور شیراز

بیش از 100 نفر از کارگران شرکت مخابراتی راه دور ایران در شیراز روز دوشنبه 29 فروردین ماه در اعتراض به عدم اجرای مصوبات دولت برای مکم 15 میلیارد تومانی به این واحد صنعتی و پرداخت نشدن 20 ماه حقوق خود در فاصل ساختمان استانداردای فارس تا سازمان صنایع و معادن این استان راهپیمایی کردند و شعارهای زیر را سر دادند: "زندگی، معیشت حق مسلم ماست"، "مصوبات دولت اجرا باید گردد" و "20 ماه حقوق کارگر پرداخت باید گردد". شرکت مخابراتی راه دور ایران از 20 ماه قبل تاکنون و پس از واگذاری به بخش خصوصی به دلیل

مشکلات مالی دچار بحران شده است.

## نساجی مازندران

جمع کثیری از کارگران نساجی مازندران طی دو روز متوالی در مقابل نساجی طبرستان تجمع کرده بودند. در این تجمع اعتراض آمیز که با حضور عده کثیری از کارگران انجام گرفته بود بازنشستگان کارخانه گونی بافی نیز حضور داشتند. تعدادی از این بازنشستگان اظهار داشتند: علیرغم وعده‌های مدیران سابق گونی بافی این عده با پرداخت حق بیمه خود که باید از طریق کارفرما اقدام می شد از جیب خود وزن و بچه های مان پرداخت نمودیم به امید اینکه کارفرما به تعهد خود عمل نماید ولی تاکنون نسبت به سنوات

گذشته ما هیچ گونه اقدامی انجام نگرفته است. کارفرمای جدید زیر بار نمی رود و اعتقاد براین دارد که سنوات این عده مربوط به کسانیست که کارخانه را واگذار نموده اند. در حالی که یکی از شرایط واگذاری این کارخانه به سرمایه گذار جدید پرداخت دیون کارگران این کارخانه می باشد که باید کارفرمای جدید نسبت به پرداخت این دیون اقدام نماید.

## شرکت ذوب و فلزات ابهر

200 نفر از کارگران شرکت ذوب و فلزات ابهر نیز که 16 ماه است حقوقی دریافت نکرده اند، در چند روز گذشته در اعتراض به این امر در مقابل فرمانداری ابهر دست به تجمع زده اند.

یکی از کارگران معترض در این باره گفت: از حدود 7 ماه پیش با مراجعه فرمانداری، استانداری زنجان، دادگاه و دفتر نماینده مردم ابهر و خرمدره خواسته خود را مطرح کرده ایم اما تا امروز جواب قانع کننده ای دریافت نکرده ایم.

## شرکت "ناز نخ قزوین"

صدها تن از کارکنان شرکت "ناز نخ قزوین" نیز با تجمع در مقابل مجلس طی دو روز متوالی نسبت به عدم دریافت حقوق خود اعتراض کردند. یکی از تجمع کنندگان در این باره گفت که ما چهارده ماه است هیچ حقوقی از شرکت "ناز نخ قزوین" دریافت نکرده ایم و تمام شکایت های ما به اداره بیمه بی نتیجه مانده است.

## تجمع دانشجویان پلی تکنیک

دانشجویان و خانواده های آنان از جمله این اقدامات بود. محور اصلی تجمع این روز، بنا بر برنامه ی اعلام شده، اعتراض به وضعیت اسفناک غذای سلف دانشگاه، اعتراض به وضعیت نامناسب خوابگاه ها و افزایش ناگهانی هزینه خوابگاه های دانشجویی بود.

تجمع در حدود ساعت 11:30 رو به روی سلف پسران آغاز شد. تعداد دانشجویان تجمع کننده در زمان اندکی به صدها نفر افزایش یافت. دانشجویان در شعارها و پلاکاردهای خود خواستار استعفای معاون دانشجویی، لغو افزایش هزینه ی اسکان در خوابگاه و ایجاد تغییرات اساسی در وضعیت سلف سرویس دانشگاه بودند. در ادامه تجمع، دانشجویان با چیدن سینی های غذای

این تجمع را به مسئولین دانشگاه ارائه کرده بود. از آن جا که مسئولین دانشگاه ظرف مدت چهار روز پاسخ مثبت یا منفی به این درخواست ارائه نکردند، بر اساس آیین نامه فعالیت تشکل های دانشجویی، مجوز قانونی قلمداد شده و برگزاری تجمع بلامانع است.

جمعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی امیر کبیر (پلی تکنیک تهران) ششم اردیبهشت، جمعی را در اعتراض به شرایط نامناسب سلف سرویس، برخورد نامناسب برخی از مسولان حراست دانشگاه و احضار شفاهی آنان به کمیته انضباطی، در صحن دانشگاه برگزار کردند.

این تجمع که با درخواست شورای صنفی این دانشگاه برگزار شد، با استقبال صدها نفر از دانشجویان پلی تکنیک مواجه شد. این تجمع در حالی صورت گرفت که از صبح آن روز، اعضای شورای صنفی دانشگاه و همچنین تعدادی از فعالین دانشجویی به دانشگاه ممنوع الورد شدند.

معاونت فرهنگی، نیروهای حراست و انتظامات با تماس با دانشجویان تهدید کرده بودند که در صورت

شرکت در تجمع با آنها برخورد خواهد شد. شورای صنفی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر از مدتی قبل درخواست صدور مجوز برای برگزاری



روی زمین، دست به اعتصاب غذا زدند. تجمع دانشجویان در نهایت در ساعت 13:30 پایان یافت.

احضار غیر قانونی دانشجویان به کمیته انضباطی (به صورت تلفنی)، تهدید به تعلیق مجوز فعالیت شورای صنفی و تماس های تهدید آمیز با

## تجمع دانشجویان دانشگاه تهران در اعتراض به طرح تفکیک جنسیتی

تجمع حضور نیافتند بلکه رئیس حراست کل دانشگاه تهران) و رئیس حراست کل کوی دانشگاه تهران در میان دانشجویان حضور یافتند و با فیلم برداری و تهدید دانشجویان خواهان متفرق شدن آنان شدند.

علاوه بر تجمع به صورت مختلط سوار سرویس های شدند و همین امر باعث شد که با ممانعت مسئولان حراست دانشگاه سرویس ها از حرکت بایستند. بعد از گذشت دقایقی از این تجمع و حرکت اعتراضی نه تنها هیچ کدام از مسئولان دانشگاه برای پاسخگویی به دانشجویان در محل

جمعی از دانشجویان ساکن خوابگاه های دانشگاه تهران امروز دوشنبه 29 فروردین 1390 در اعتراض به تفکیک جنسیتی سرویس های دانشگاه تهران در ایستگاه سرویس های این دانشگاه واقع در تقاطع خیابان طالقانی و قدس دست به تجمع اعتراض امیز زدند. دانشجویان معترض امروز

## آیین نامه ی انضباطی جدید در دانشگاه شهید بهشتی

استثنای حلقه ازدواج) ممنوع است.  
4- استفاده از رنگها و آرایشهای مو بصورت تند و زننده (مش کردن، فر کردن، بافتن و برداشتن ابرو) بلند بودن مو بیش از حد معمول بطوریکه از یقه لباس پایین تر بیاید و ... ممنوع می باشد.  
5- لباسهای اندامی مردانه، تنگ و چسبان، آستین خیلی کوتاه مانند حلقه ای یا رکابی و ... ممنوع است.

آموزشی باید از مصادیف مجاز (مانند حلفه ازدواج، ساعت و ...) باشد.  
6- بهداشت و پاکیزگی فردی شرط لازم باری دانشجویان می باشد.  
7- طول ناخن ها باید مناسب باشد، استفاده از لاک، ناخن مصنوعی و جواهرات ممنوع می باشد.  
8- آرایش و پیرایش موها باید مناسب با شان دانشگاه باشد.  
9- استفاده از کلاه بدون مقنعه ممنوع می باشد.  
10- استفاده از شلوارهای چسبان و کوتاه و شلوارهایی که عمدا پاره یا وصله داشته باشد و چادرهای نامناسب مانند چادرهای نازک و توری ممنوع است.



متن آیین نامه ی انضباطی جدید دانشگاه شهید بهشتی چند روز پیش در برد این دانشگاه نصب شده است:

### الف: مصادیف پوشش دختران

1- استفاده از میچ بندهای (دست و پا) غیر متعارف که دارای نقوش زننده علایم گروههای ضد اسلام و ضد انقلاب و ضد اخلاق و یا رنگ دار، پولک دار، چراغ دار، قفل دار، زنجیر دار و ... ممنوع می باشد.  
2- استفاده از پیشانی بند، شال و دستمال گردن، کمر بند، انگشتر و کیف های که دارای نقوش و نوشته هایی با حروف زننده و یا دارای علامت گروههای ضد اسلام و ضد انقلاب و ضد اخلاق (شعارهای قومی و نژادی) باشند ممنوع است.  
3- کشیدن سیگار و قلیان و هرگونه مواد دخانی اکیدا ممنوع است

1- لباسها همواره باید ساده و آراسته، با وضعیت مناسب و در شان دانشگاه بوده و با لباسهای سایر محیطها نظیر جشنها، محیط ها، تفریحی، ورزشی، و ... متفاوت و به دور از مدهای افراطی باشد.  
2- رنگ لباسها باید متعادل بوده و تند و زننده نباشد و موجب جلب توجه نگردد.  
3- کفش ها باید ساده و در خور شان و منزلت دانشگاه باشد. استفاده از کفش با پاشنه های خیلی بلند (بالای 5 سانتیمتر) و ساقهای بلند (تا زانو)، کفش هایی که در مهمانی ها و مجالس ویژه پوشیده می شود، ممنوع می باشد.  
4- پوشیدن جوراب در محیط های آموزشی لازم می باشد.  
5- جواهرات و زیورآلات مورد استفاده در محیط

### ب: مصادیق پوشش پسران

1- استفاده از کروات و پاپیون از هر نوع ممنوع است.  
2- استفاده از البسه زنانه، شلوارهای کوتاه و چسبان، تنگ و نازک و شلوارهایی که عمدا پاره و وصله داشته باشد، ممنوع است.  
3- استفاده از زیورآلات، گردن بند، زنجیر، میچ بند، دست بند، گوشواره، لاک و انگشتر طلا (به

### تماس با نشریه:

برای دانلود نسخه pdf نشریه جهان نوین، به وبلاگ نشریه مراجعه کنید:

<http://jahanenovin.blogspot.com>

یا با ایمیل نشریه تماس بگیرید:

[jahanenovin1@gmail.com](mailto:jahanenovin1@gmail.com)

در صورت امکان، جهان نوین را به ایمیل دوستان خود ارسال کنید.  
نسخه pdf جهان نوین، مناسب پرینت روی کاغذ A4 است. با پرینت و تکثیر نسخه کاغذی جهان نوین، می توانید طیف مخاطبان جهان نوین را گسترش دهید.

برای تبادل نظر با هیات تحریریه و یا ارسال مطالب تان برای انتشار در جهان نوین، با همین ایمیل تماس بگیرید.  
مطالب نشریه در وبلاگ جهان نوین هم منتشر می شود. برای تبادل نظر جمعی، می توانید در این وبلاگ، نظرات تان را منتشر کنید.



## هدفمندی یارانه‌ها و دانشجویان

می‌یابد که این میزان برای دانشجویان روزانه برای 5 وعده غذایی و برای دانشجویان خوابگاهی تا 14 وعده غذایی در هفته در نظر گرفته شده است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در تشریح بیشتر این طرح اعلام کرد: دانشجویان روزانه اگر از تمام ظرفیت در نظر گرفته شده استفاده کنند باید مبلغ 370 هزار تومان که در نهایت به صورت وام در اختیار آنها قرار گرفته بود بعد از پایان تحصیلات بازپرداخت کنند و این مبلغ برای دانشجویان شبانه نیز تا 3 برابر افزایش می‌یابد. برای دانشجویان ساکن خوابگاه که 14 وعده غذایی در هفته

دریافت می‌کنند هر وعده از 450 تا 540 تومان متغیر خواهد بود. ظاهراً این طرح در چند دانشگاه به صورت آزمایشی در حال اجراست.



همان 1700 تومان خواهد بود که البته بر اساس نوع و کیفیت غذا از 900 تومان تا 2100 تومان متغیر است. در طرح تاک برای هر وعده غذایی بین 450 تا 540 تومان به دانشجویان اختصاص

غذای دانشجویی در دانشگاه‌های دولتی با ژتون‌های 175 تومانی در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد. به گفته‌ی رئیس صندوق رفاه دانشجویان اکنون برای هر وعده غذایی حداقل 1250 تومان یارانه تعلق می‌گیرد در حالی که به عنوان مثال برای یک وعده ناهار مبلغ 1700 تومان هزینه می‌شود. ولی انگار بعد از این دانشجویان با هدفمندی یارانه‌ها حق انتخاب غذای باکیفیت (به گفته‌ی ایشان) را خواهند داشت.

مطابق با طرح تاک که در راستای اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها قرار است اجرا شود برای دانشجویان وام تغذیه در نظر گرفته شده است که بعد از فارغ التحصیلی بازپرداخت می‌شود. در این طرح 6 نوع غذای متفاوت برای دانشجویان فراهم می‌شود، گفت: دانشجو در طرح تاک حق انتخاب دارد و مبنای قیمت غذاها نیز

## رابطه نرخ غذا و فارغ التحصیلی

- 2- فردوسی مشهد با نرخ 175 تومان
- 3- سمنان ناهار 800 و شام 600 تومان
- 4- صنعتی اصفهان از سال آینده اعمال می‌شود، در سال جاری 175 تومان
- 5- سیستان و بلوچستان اعلام نشد، قیمت‌ها با ارفاق همراه است
- 6- یاسوج با نرخ حدود 500 تومان
- 7- خلیج فارس سنواتی نداریم، فرقی با سایر دانشجویان ندارد.
- 8- بیرجند با نرخ 175 تومان
- 9- ارومیه با نرخ 175 تومان
- 10- صنعتی شاهرود هزار تومان
- 11- دانشگاه کردستان با نرخ 175 تومان
- 12- دانشگاه بوعلی همدان با نرخ 175 تومان

برخی از روسا و معاونان دانشگاه‌های کشور معتقد هستند در صورتیکه تسهیلات رفاهی را از دانشجویان سنواتی سلب کنیم، آنها نسبت به اتمام دوران تحصیل خود زودتر اقدام می‌کنند. به عنوان مثال دانشگاه کردستان، تنها تا ترم 9 به دانشجویان سنواتی اجازه استفاده از غذای 175 تومانی را می‌دهد. معاون دانشجویی دانشگاه بوعلی همدان نیز اعلام کرد: تنها خوابگاه از دانشجویان سنواتی دانشگاه بوعلی گرفته شده است اما غذای آنها با همان نرخ مصوب صندوق رفاه یعنی 175 تومان ارائه می‌شود. جدول نرخ غذای دانشجویان سنواتی 12 دانشگاه کشور ردیف نام دانشگاه نرخ غذایی که به دانشجویان سنواتی ارائه می‌شود:

1- شهید چمران اهواز بدون کارت تغذیه حدود هزار تومان

معاونت دانشجویی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری چندی پیش بخشنامه‌ای را به دانشگاه‌ها ابلاغ کرد که در آن دانشگاه‌ها موظف می‌شدند نرخ غذا را برای دانشجویان سنواتی جدا از آن چیزی در نظر بگیرند که به دانشجویان واجد شرایط اختصاص داده می‌شود. دانشجویانی که مدت زمان قانونی تحصیلی شان در دانشگاه به اتمام رسیده و مشغول گذراندن دوره‌های سنوات تحصیلی خود هستند نمی‌توانند از تسهیلات رفاهی همانند غذای یارانه‌ای دانشگاه با نرخ 175 تومان همانند سایر دانشجویان استفاده کنند. در حالی که دانشجویان سنواتی به علت داشتن کارت دانشجویی و عدم تسویه حساب، دانشجویی دانشگاه به شمار می‌آیند و می‌توانند از غذای 175 تومانی استفاده کنند. در حال حاضر این مساله بیشتر به نظر مسولان دانشگاه برمی‌گردد.

## وگذاری خوابگاه های دانشگاه به بخش خصوصی

رئیس صندوق رفاه دانشجویان در خصوص میزان افزایش اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی نیز اظهار داشت: پیش‌بینی ما این است که بر اساس استانداردهای لازم نهایت هزینه اجاره‌بهای خوابگاه دانشجویی 70 هزار تومان خواهد بود که البته بعد از برنامه 5 ساله محقق می‌شود.

افزایش هزینه برای دانشجویان در اجرای این طرح متناسب با قوانین موجود خواهد بود اما در همین زمینه وام خوابگاه نیز به دانشجویان اختصاص می‌یابد که برای 5 دهک اول جامعه معادل 70 تا 100 درصد میزان اجاره‌بها خواهد بود.

ظاهراً تنها راه حل مشکل خوابگاه دانشجویان واگذاری خوابگاه‌های دانشجویی به بخش خصوصی است. و قرار است این طرح ظرف 5 سال آینده محقق شود. رئیس صندوق رفاه دانشجویان با بیان اینکه در همین مسیر اجاره‌بهای خوابگاه‌ها نیز واقعی‌تر خواهد شد، اضافه کرد:

## اتحادیه شرکت تعاونی خوابگاه داران غیردولتی ایجاد شد

به طور عملی ساخت خوابگاهها تا سال 91 محقق می‌شود. از سوی دیگر خوابگاه داران غیردولتی صرفاً با عضویت در این شرکت تعاونی می‌توانند در بخش واگذاری خدمات فعالیت کنند. مرادیان درباره استاندارد که برای خوابگاه داران خصوصی تعریف شده گفت: سرانه هر دانشجوی خوابگاهی 10 متر تعریف شده که برای ساخت خوابگاه در سال 90 برای 120 هزار دانشجو، 600 میلیارد تومان اعتبار لازم است.

اختیار این افراد قرار گرفت و از سوی دیگر برای آنها تسهیلات ویژه بانکی نیز تدارک دیده شد. پس از پیگیری‌های به عمل آمده هیئت دولت مصوبه ای داشت که بانک مرکزی را موظف کرد که برای ساخت و خرید خوابگاههای دانشجویی در وزارتخانه های علوم و بهداشت تسهیلات بانکی با نرخ سود 4 درصد داده شود و 8 درصد دیگر نیز برعهده معاونت راهبردی باشد. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: این وام باعث تشویق آنها می‌شود اما

رئیس صندوق رفاه دانشجویان از سوی دیگر با توجه به کافی نبودن تعداد خوابگاههای موجود باید خوابگاههای جدید ساخته شوند که در این میان ساز و کار مشخصی وجود نداشت و پس از مدت های زیادی، اتحادیه شرکت تعاونی خوابگاه داران غیردولتی ایجاد شد و ساز و کار نظارت بر این خوابگاهها نیز تدوین شد. وی خاطرنشان کرد: استانداردهای ساختمانی، اجاره بها، بخش های فرهنگی و ورزشی در خوابگاهها بر اساس آیین نامه های تدوین شده در

## تداوم اعتصاب غذای زندانیان سیاسی زندان گوهردشت کرج

دو روز به اعتصاب غذا خواهیم کرد. در هفته سوم نیز همزمان با روز جهانی کارگر و روز معلم و روز جهانی مطبوعات در روزهای یکشنبه 11 اردیبهشت و دوشنبه 12 اردیبهشت و سه شنبه 13 اردیبهشت همبستگی خود را با کارگران، معلمان و روزنامه نگاران در اعتراض به فشارها و ستم‌های فراوان برایشان با سه روز اعتصاب غذا اعلام می‌داریم.

باشند. در بخشی از این نامه آمده است: "پس از تجربه‌های اعتصاب غذای یکشنبه 21 فروردین، ما جمعی از زندانیان سیاسی و فعالان سیاسی و مدنی در هفته نخست از روز یکشنبه 28 فروردین اعتراض سیاسی خود را با اعتصاب غذا به مدت یک روز آغاز می‌نمائیم، در هفته دوم روز یکشنبه 4 اردیبهشت و دوشنبه 5 اردیبهشت به مدت

جمعی از زندانیان سیاسی محبوس در زندان رجائی شهر کرج در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل ضمن تاکید بر ادامه اعتراض خود در زندان، خواستار اعزام گزارشگر ویژه جهت رسیدگی به وضعیت زندانیان و هم چنین حقوق بشر در ایران شده بودند. منصور اسالو، رسول بدافی، مجید توکلی، عیسی سحرخیز، کیوان صمیمی" از جمله امضا کنندگان این نامه به دبیرکل سازمان ملل می

منابع خبری این شماره:

ایلنا، ایسنا، خبرگزاری مهر، خبرگزاری فارس، سایت دانشجو نیوز

## در کوچه خیابان های شهر

گزارشی ارسالی برای جهان نوین  
اسمش آلاله است. 16 سال دارد. بسیار جوان است و هنوز بوی نیمکت مدرسه را می دهد. تا اول دبیرستان درس خوانده. بعدش دیگر مدرسه برایش جذاب نبود؟! درس را ول کرد. تنها فرزند پدر و مادرش است. پدری بازنشسته و مادری خانه دار. توی یک فروشگاه لباس حوالی خیابان جمهوری کار می کند و خانه شان هم همان محدوده است. در قسمتی از فروشگاه لباس های مردانه می فروشد و در قسمت دیگر لباس های زنانه. قسمت فروش لباس های زنانه بسیار تنگ و کوچک است. یک میز کوچک و یک چارپایه ی بلند برای فروشنده در نظر گرفته اند. او از صبح ساعت ده تا شب ساعت 9 پشت همین میز

می ایستد تا خریداری پیدا شود و از جایش حرکت کند.  
چند ماهی است که کار می کند قبل از این در جای دیگر کار کرده است. صاحب کار معمولاً برای چند ماه این فروشندگان را نگه می دارد و بعد دختر دیگری را استخدام می کند. البته بدون بیمه و ...  
آلاله می گفت که بیمه نیست. چون سنش قانونی نیست.؟! (این هم بهانه ای پوچ برای ندادن حق و حقوق مسلم کارگران کم سن نیازمند کار)  
فروشنده های دیگر هم بیمه نبودند و معمولاً بیشتر از شش ماه نگهشان نمی دارند. صاحب فروشگاه به آلاله گفته که او برای مدت طولانی می ماند؟!  
می گفت 300 هزار تومان حقوق می گیرد. نمی توانستم باور کنم. حتما بهش یاد داده بودند

که این طور بگوید. پرسیدم آیا از طرف مردان همکار و یا دیگران احساس امنیت می کند؟  
گونه هایش گل انداخت و گفت بله.  
بارها از جلوی این فروشگاه رد شده ام. و همیشه پسر جوانی بود که جلوی در بدون هیچ بلندگو و دستگاه تقویت کننده ی صدا یک ریز داد می زند و تبلیغ اجناس فروشگاه را می کرد. روزی 11 ساعت  
از فروشنده ی خیلی جوان قسمت مردانه پرسیدم: این بی چاره فکر می کنم توی خواب هم داد می زند و تبلیغ اجناس را می کند. با خنده گفت: بابا روزی ده تا شیرکاکائو می خورد.  
از فروشگاه بیرون آمدم. با خود گفتم او تا کی می تواند روزی 11 ساعت داد بزند و روزی ده تا شیرکاکائو بخورد؟!  
حال دانش آموزانش .  
معلم عزیز، نام تو شوق پریدن از خاک، نام تو معنی پرواز...  
دوستت دارم . نام تو همراه است با هم داستانی باز هم صدای هم دلی با هم زبانی -  
آموزگار عشق، گویی یاد گرفته است  
با درسهایت شیوه های مهربانی پرواز را آموختم همراه با تو  
بال منی در پهنه های آسمانی  
عبدالرضا قنبری معلمی شریف؛ که سه روز بعد از عاشورای سال گذشته استاد را در کلاس درس و در مقابل دیدگان شاگردانش بازداشت کردند تنها اتهام قنبری یک تماس تلفنی و دریافت ایمیل های ناخواسته از سوی تلویزیون یکی از گروه های اپوزیسیون خارج از کشور است . مکالمه ای تلفنی در روز عاشورا که کمتر از یک دقیقه طول کشید و همین کافی بود تا او را به اتهام محاربه بازداشت و در دادگاه ابتدا به اعدام و سپس به حبس ابد محکوم شد. او در مورد بازجوییش چنین نقل کرده است: " بازجو می گفت چه اتهامت را بپذیری و چه رد کنی قرعه به نامت افتاده است و باید اعدام شوی تا عبرتی برای دیگران باشی "

## به مناسبت روز معلم

### یادی از معلمان زندانی

به نام دوست

"ابری که پشت پلک توست، میهمان هیچ بهاری نمی شود." این جمله ای بود که در اولین دیداری که با او داشتم شنیدم. من از جمله افرادی بودم که در حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال 88 به خاطر یک اس ام اس بازداشت شدم و مدت کوتاهی به حبس محکوم شدم. اصلاً اهل سیاست و سیاست بازی نبوده و نیستم. بعد از آزادی هم تمام تلاش من این است که آن روزهای تلخ را فراموش کنم و به دنبال زندگی خود باشم. اما هرگز آن معلم بی گناه و دوست داشتنی را فراموش نمی کنم. آقای عبدالرضا قنبری. روز اول که وارد بند 350 اوین شدم، دلم خیلی گرفته بود. به گوشه ای پناه بردم و زار زار گریستم. در همان حال و هوا، دستی نوازشگر مرا در آغوش گرفت و این جمله را از او شنیدم: "ابری که پشت پلک توست میهمان هیچ بهاری نمی شود." و بعد: "تو رو من به جایی دیدم، انگار می شناسمت... یک تبسم صمیمی، پشت پرچین به دیوار..."  
شروع کرد با من سخن گفتن. سخن که نه، شعر و

ترانه. هر جمله برای من چون نسیم دل انگیز بود. مثل ترنم باران، واژه ها برای من معنای تازه ای داشت. شرایطی وجود دارند که از کنترل ما خارجند و شما شخصاً نمی توانید در موردش کاری صورت دهید.  
دیگر از تنهایی در آمده بودم. حتا در گوشه ای از وجودم هم احساس اندوه و غم نمی کردم. اگر چه وقتی به چشمان او خوب نگاه می کردم اندوهی بزرگ در ژرفای نگاهش نهفته بود. شاید خاطره ای غم انگیز یا دلواپسی یا ...  
نمی دانم ولی هر چه بود عزیز بود و دوست داشتنی. درس هایی که او از حفظ می داد، سراسر عاشقانه بود. من نمی توانم همه ی لحظاتی را به تصویر بکشم که با او بودم. او پناهگاهی برای غمگینان بند بود. دلم می سوخت برای همه . برای خودم که واژگون راه می رویم . می خوابیم. زندگی می کنیم و این سقف کوتاه خاکستری را آسمان می نامیم. کاش و ای کاش این حکم را به او نمی دادند . حتا از به یاد آوردن حکمش شرمگین می شوم. کاش می شد که به میان دانش آموزانش برگردد تا از وجودش بهره مند شوند. من به عنوان یک انسان که لحظاتی چند با او در یک بند بودم فراموش نمی کنم که او فاتح قلبها بود. خوشا به حال آنان که سالها از او بهره گرفته اند. خوشا به

## واقعیت، واقعیت

### نظم سرمایه داری به ضد ماست

اول ماه مه روز ما و من  
همنوا با جهان ضد اهرمن  
وقت پیوند سرچشمه‌ها به هم  
سیل بنیان کن رزم با ستم  
روز بگسستن بند دست و پای  
روز فریاد بر نظم ژاژخای  
روز سرخ شهیدان کارگر  
روز پیکار نیکی علیه شر  
روز فریاد داد و برادری  
جان نهادن به پای برابری  
روز قهر ستم‌دیده زان چه بود  
روز رزم جهان ضد نظم سود  
روز خشم نهادینه ضد شر  
روز تولید شایسته‌ی بشر  
روز جشن رهایی ز بردگی  
رسم نو راه شایان زندگی  
هر که در دام سرمایه شد شکار  
چاره اش نبود او جز به کارزار  
نظم سرمایه داری به ضد ماست  
پس به ضدش به پا خواهیم خاست

واقعیت، سنگر نیرنگ  
واژه ای آلوده با صد ننگ  
بستن روزن به روی رزم سنگین بلور و سنگ  
واقعیت جنگ  
واقعیت جنگ  
واقعیت سقف کوتاه اتاق تنگ  
واقعیت بی قراری  
بی قراری  
بی قراری  
آتشی بیتاب و رهجو زیر یورش‌های جاری  
واقعیت مرگ آزادی، عدالت  
شرم مطبوعات خنثی با سرآغازی ز وحشت  
واقعیت گورهای جمعی "ایام وحدت!"  
واقعیت پیکر بی‌جان صدها قهرمان در کیسه گونی  
جسم پر زخم و کبود جنگل پیوسته خونی  
واقعیت حذف نان از سفره‌های نفتی نیمی ز ملت  
واقعیت اوج نفرت  
واقعیت کوچ سر از تن به غربت  
واقعیت پر زغفلت  
واقعیت دار قالی  
سل در کم سن و سالی  
سفره ای با جای خالی  
واقعیت قطره خون روی عکس مانده بر رف  
سنگ‌های مانده و ماسیده در کف  
جای سیلی بر رخ دَف  
واقعیت خشم در صف  
واقعیت تازیانه تازیانه تازیانه  
گرده‌ی لخت جوان و پای بی‌کفش جوانه  
واقعیت مرگ پیمان‌های بهمین  
واقعیت بانگ شیون  
طرح تفکیک من از من  
غارت خلقی به نام خلق و میهن  
واقعیت کهنه پاره  
واقعیت سنگواره  
واقعیت مبتلا، محتاج چاره.

برای مردمی که درخاورمیانه و افریقا  
برای زندگی بهتر می جنگند

## بهار نزدیک است

بر آسمان  
سقفی از فولاد کشیدند  
بر زمین  
سطحی از بتن مسلح ریختند  
تهدید و تحدیدت کردند که نباری  
جوی را پوشاندند  
آتشی برپا کردند  
که تحمل از تو بستانند و جاری نشوی  
و تو فریاد زدی  
که خشکی را از کویر خواهی شست  
از آسمان باریدی  
از زمین جوشیدی  
و ناگهان آتش را بلعیدی  
بتن مسلح را سست کردی  
و ...  
دزدیدند  
یکی از هزارانت را  
که شبی شبمینی بر شب بویی بود  
دزدیدند  
تا انکار کنند  
برکت حضورت را  
و آن که در تابوتی بر دوش قاتلاننش بود  
فریاد می‌زد: که ما بسیاریم  
که ابرهای باران‌زای دیگری در راه است  
که چشمه‌های بی‌شمار روزنی می‌جویند تا حضور  
بهار نزدیک است  
حتا در کویر

